ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

[bookmark: _GoBack]EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº052022
Processo Administrativo nº 23/2022

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.679.183/0001-30, representados pelo Gestora municipal  Meliana Goss Schchlisting, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul, ao artigo 26 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público como requisito para sua eficácia, que foi instaurado o processo de Dispensa supra mencionada, nos termos que segue:

[bookmark: _Hlk110520292]Dispensa de Licitação nº 05/2022 – Processo Administrativo nº 24/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  – SC (CNPJ n. 11.679.183/0001-30).
Contratada: METALLAGES Esquadrias e Estruturas metálicas LTDA S , inscrito no CPF sob nº 36.341.270/0001-77.
 Objeto com o fim de propiciar a serviço e aquisição de portão para a unidade funcional de
pessegueiros de acordo com as disposições do Processo Administrativo nº 23/2022, proposta da CONTRATADA devidamente homologada, de acordo com as disposições do  Processo de dispensa nº 05/2022 proposta da CONTRATADA devidamente homologada
Fundamento legal: Lei 8666/1993, art.24 Inciso X
[bookmark: _Hlk110520311]Valor do Contrato: R$ 9.100,00

Bocaina do Sul, 21 Novembro 2022.

Meliana Goss Schchilisting
 Gestora Fundo Municipal de Saúde